ПРОТОКОЛ № 2
Общественного Совета по улучшению

инвестиционного климата и развитию предпринимательства

при главе администрации муниципального образования

Киреевский район

г. Киреевск                                                                                                                               20.05.2021
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации

муниципального образования Киреевский район

Цховребов Игорь Вячеславович
Присутствовали
	Цховребов
Игорь Вячеславович
	-
	Глава администрации м.о. Киреевский район,
Председатель

	Гладышева
Екатерина Анатольевна

	-
	Референт 1 категории отдела экономического развития администрации м.о  Киреевский район, секретарь

	Члены Совета:

	Боброва

Ольга Владимировна

Караваева

Светлана  Ивановна
	-

-
	Начальник отдела экономического развития администрации м.о  Киреевский район

Общественный помощник уполномоченного по защите прав  предпринимателей Тульской области    (по согласованию)

	Куприна

Татьяна Васильевна
	-
	Директор муниципального фонда местного развития Киреевского развития Тульской области

(по согласованию)

	Воробьев

Владимир Анатольевич
	-
	Председатель Киреевского отделения общероссийской организации малого и среднего предпринимательства  «Опора России» (по согласованию)

	Сазонова

Елена Николаевна
	-
	Главный специалист – эксперт отдела ОГС в г. Узловая (по согласованию)

	Щербаков

Виталий Иванович
	-
	Генеральный  директор ООО «Щербаков»

 (по согласованию)

	Шевченко

Валерий  Николаевич
	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Осипова

Надежда Владимировна
	-
	Директор ООО «Светлана» (по согласованию)

	Лавриненко

Михаил Юрьевич
	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

I. О соблюдении правил розничной реализации алкогольной продукции
(Штукин А.А.)
Заслушав информацию заместителя начальника полиции Штукина А.А. «О соблюдении правил розничной реализации алкогольной продукции», Общественный Совет РЕШИЛ:

1.1. Информацию заместителя начальника полиции Штукина А.А. принять к сведению.
1.2. Отделу экономического развития актуализировать информацию по реализации алкогольной продукции на официальном сайте муниципального образования Киреевский район.

Срок – постоянно.

Голосование:

                 За – 11
                 Против – 0

                 Воздержались - 0

II. О заключении социальных контрактов
(Ковалева В.А.)
Заслушав информацию начальника отдела социальной защиты населения по Киреевскому району Ковалевой В.А. «О заключении социальных контрактов», Общественный Совет РЕШИЛ:

2.1. Информацию начальника отдела социальной защиты населения по Киреевскому району Ковалевой В.А. принять к сведению.
2.2. Главам городских и сельских поселений довести информацию до субъектов малого и среднего предпринимательства, ЛПХ и граждан, планирующих заниматься коммерческой деятельностью.

Срок: 3 квартал 2021 года.
2.3. Отделу экономического развития создать на официальном сайте муниципального образования Киреевский район раздел «Социальный контракт» и разместить в нем материалы по заключению социального контракта.

Срок: 3 квартал 2021 года.

2.4. Комитету по информационным технологиям размещать информацию в социальных сетях.
Срок – один раз в месяц.

Голосование:

                 За – 11
                 Против – 0

                 Воздержались - 0

III. Об участии в публичных обсуждениях при проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Киреевский район, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Киреевский район,  затрагивающих вопросы осуществления  предпринимательской и инвестиционной деятельности
(Боброва О.В.)

Заслушав информацию начальника отдела экономического развития администрации м.о. Киреевский район Бобровой О.В. «Об участии в публичных обсуждениях при проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Киреевский район, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Киреевский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», Общественный Совет РЕШИЛ:

3.1. Отделу экономического развития продолжить работу по проведению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Киреевский район, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Киреевский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Срок – постоянно.
Голосование:

                 За – 11
                 Против – 0

                 Воздержались - 0

Председатель

Общественного Совета                                            И.В. Цховребов

Секретарь                                                                 Е.А. Гладышева

1